5. *Ve Vídni, 1612 Apr. 24.* — Král Matyáš Pavlu V.: o vylovení domu habsburského z účasti na volbách arcibiskupů salzburských. (Orig. perg.)

6. *Ve Frankfurtě, 1612 Maii 24.* — Král Matyáš Pavlu V.: o incidentu na sněmě kurfiřtů ve Frankfurtě; o sněmu píše více kardinálu Borghese, který papeže podrobněji zpraví. »D. in imperiali civitate Francofurto die 24. m. Maii a. d. millesimo sexcentesimo duodecimo.« (Orig. perg.)

7. *V Praze, 1612 Jul. 28.* — Císař Matyáš Pavlu V.: děkuje za blahopřání k volbě římským císařem. »D. in arce nostra regia Pragae die vigesima octava m. Julii a. d. millesimo sexcentesimo duodecimo.« (Orig. perg.)

8. *V Praze, 1612 Oct. 18.* — Matyáš Pavlu V.: doporučuje pro arcibiskupský stolec pražský, uprázdněný smrtí arcibiskupa Lamberka, Jana Lohelia a žádá, aby pro neutěšený finanční stav pražského arcibiskupství byly mu pallium a hodnost uděleny bez poplatků. (Orig. perg. s přit. pečetí.)

Beatissime in Christo pater. Domine reverendissime. Post officiosissimam commendationem filialis observantiae continuum incrementum Sti Vrae precamur. Cum defuncto nuper venerabili Carolo a Lamberg, archiepiscopo Pragensi, pro iure, quod ab antiquo nobis competit, habita etiam Sti Vrae confirmatione venerabilem Joannem Lohelium, episcopum Sebastianensem, ecclesiasticae huic dignitati subrogandum existimaverimus, virum pietate, vitae modestia ac rerum experientia aliisque praesule dignis virtutibus adeo celebrem, ut memorato archiepiscopatu tam in iis, quae ecclesiae istius statum et curam, quam eiusdem administrationem concernunt magno cum fructu praefuturum haudquaquam dubitemus, utpote in variis hactenus occasionibus in deum pietatem et religionis zelum domi forisque abunde explicarit, Prae-

monstratensem ordinem in regnis et ditionibus nostris iuxta sanctorum patrum praescripta reformans eique nunc porro curandum sit, ut quod restat pallii beneficium a Ste Vra sine morae dispendio consequatur, cum religionis plurimum intersit sacerdotum ordinationes continuari, ne operariorum paucitas alienis a fide catholica in ovile Christi irruendi occasionem praebet. Quamquam non ambigamus Stem Vram, quod archiepiscopus huius reditus exiles, et bona gravi aere alieno obstricta non ignoret, ut desideratum pallii ornamentum gratis et absque onere taxae mittatur facile assensuram. Cum tamen de intercessione nostra plurimum nobis polliceamur et venerabilem Joannem archiepiscopum dignum putemus, quem caesarea nostra gratia quibuscunque occasionibus benigne clementerque prosequamur, praetermittere volumus, quod praesertim Pragensis ecclesiae graves necessitates nobis probe perspectae sint, quia Stem Vram hac de re interpellaremus, eandem peramanter et omni filialis observantiae studio rogantes, ut in beneficio hoc gratis largiendo ita se benignam facilemque exhibere velit, quod Stem Vram praeter alia nostrae quoque intercessionis haud exiguum rationem habuisse cognosci possit. In quo Stas Vra officium paternae suae erga nos voluntatis consentaneum nobisque gratissimum factura est, quin filialis nostrae observantiae cultu quavis occasione reponemus. Quod reliquum est Stem Vram in communis ecclesiae solatium diutissime superesse ac prospera valetudine frui ex animo optamus.